
 فلسطین: قانونگذاران انگلیسی در صدد 
ارائه طرحی هستند که به موجب آن، نهاد های 
دولتی نمی توانند سرمایه گذاری های خود را در 
انگلیس  بگیرند.دولت  اسرائیلی پس  شرکت های 
درصدد تصویب قانونی است که بر اساس آن 
نهاد های دولتی این کشور قادر نخواهند بود از 
سرمایه گذاری در سرزمین های اشغالی فلسطین 

انصراف دهند.

 پاکستان: ۲۹۸ پاکستانی سرنشین قایق واژگون 
شده در سواحل یونان در مسیر لیبی به ایتالیا، پس 
از آنکه دولت یونان عملیات نجات را متوقف کرد، 
جان باخته اعلام شدند. ۳۱۰ پاکستانی سوار بر 
قایق بودند که تنها ۱۲ نفر از آن ها جان سالم به در 
بردند و ۲۹۸ دیگر با تأیید سفارت پاکستان جان 

باخته اعلام شدند.

 عمان: »بدر البوسعیدی« وزیر امور خارجه 
عمان تایید کرد که واشنگتن و دمشق در خصوص 
سرنوشت روزنامه نگار آمریکایی که از سال ۲۰۱۲ 
ناپدید شده از طریق مسقط پیام هایی را مبادله 
کردند. »بدر البوسعیدی« وزیر امور خارجه عمان 
در گفت و با پایگاه خبری »المانیتور« آمریکا اظهار 
داشت: واشنگتن و دمشق در خصوص سرنوشت 
»اوستین تایس« روزنامه نگار آمریکایی که از سال 
۲۰۱۲ در سوریه ناپدید شده است از طریق مسقط 

پیام هایی را مبادله کردند.

 انگلیس: افزایش استعفای نمایندگان مجلس 
عوام انگلیس از حزب حاکم محافظه کار به دلایل 
سیاسی و رسوایی های اخلاقی موقعیت این حزب 
در مجلس انگلیس را تضعیف کرده است.دیوید 
واربرتون، نماینده مجلس انگلیس از حزب حاکم 
محافظه کار که پس از افشای رسوایی اخلاقی از 
نمایندگی مجلس تعلیق شده بود از سمت خود 

استعفا کرد.

 یونان: رهبر حزب »دموکراسی نوین« یونان و 
نخست وزیر سابق این کشور با اشاره به دیدار آتی 
خود با رئیس جمهور ترکیه گفت که این کشور 
نمی تواند در زمینه خرید های تسلیحاتی یونان 
تصمیم گیری کند.»کریاکوس میتسوتاکیس« 
رهبر حزب دموکراسی نوین با اشاره به فرصت 
دیدار با »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور 
ترکیه در شهر »ویلنیوس« در لیتوانی در ماه 
سپتامبر گفت: »حتی اگر اختلافات بین دو کشور 
برطرف نشود،ممکن است تنش در دریای اژه و 

شرق مدیترانه به تدریج کاهش یابد.«

 لبنان: بشاره الراعی اسقف مارونی های لبنان 
اندکی پس از اینکه گروههای لبنانی نتوانستند بر 
روی نامزدی برای ریاست جمهوری لبنان توافق 
کند در این باره موضع گیری کرد.وی اعلام کرد 
که هیچ یک از نامزدهای ریاست جمهوری این 

کشور را بر دیگری ترجیح نمی دهد.

 ناامیدی سیاهپوستان آمریکا 
از بهبود وضعیت نژادپرستی 

 نتایج تازه ترین نظرسنجی به عمل آمده در آمریکا 
حاکی از آن است که اکثریت سیاهپوستان این 
کشور بر این باورند که وضعیت نژادپرستی در 

آمریکا وخیم تر خواهد شد.
تارنمای خبری هیل با انتشار این خبر نوشت: نتایج 
نظرسنجی مشترکی که توسط نشریه آمریکایی 
واشنگتن پست و موسسه نظرسنجی »اپسوس« 
انجام شده نشان می دهد که ۵۱درصد از شهروندان 
سیاهپوست آمریکایی می گویند امیدی به بهبود 
وضعیت نژادپرستی ندارند و در سال های پیش رو، 
وضعیت نژادپرستی در این کشور وخیم تر خواهد 
شد.این گزارش می افزاید: این درحالی است که 
۳۷ درصد از پرسش شوندگان سیاهپوست دراین 
نظرسنجی معتقدند وضعیت نژادپرستی در آمریکا 
به همین منوال باقی خواهد ماند و تنها ۱۱ درصد 
می گویند شرایط بهتر خواهد شد. نزدیک به ۷۰ 
درصد از پرس شوندگان در این نظرسنجی که در 
رده سنی ۵۰ تا ۶۴ سال هستند بر این باورند 
که شرایط امروزه زندگی برای جوانان و نوجوانان 
سیاهپوست در آمریکا به مراتب خطرناک تر از 

گذشته است.
در همین حال ۶۰ درصد از سیاهپوستان بزرگسال 
از اینکه خودشان و یا یکی از بستگان و دوستانشان 
به خاطر سیاهپوست بودن از سوی شهروندان 
سفید پوست آمریکایی مورد حمله قرار گیرند، 
ابراز نگرانی کرده اند.تارنمای خبری هیل در ادامه 
این مطلب نوشت: بررسی ها نشان می دهد اعتماد 
میان سیاهپوستان و سفیدپوستان آمریکایی 
در سطح پایینی قرار دارد؛ از هر ۱۰ شهروند 
سیاهپوست، هشت نفر) ۸۰ درصد( معتقدند که 
سفیدپوستان اعتماد چندانی به آنها ندارند.بنابر 
این گزارش این طرز تفکر که سیاهپوستان نیز 
نسبت به سفیدپوستان بی اعتماد هستند وجود 
دارد، ۷۸ درصد از سیاهپوستان در این نظرسنجی 
گفته اند که اعتماد چندانی به سفید پوستان 
ندارند و یا کلا بی اعتماد هستند و شهروندان 
سفیدپوست نیز چنین نظری را تایید کرده و ۷۰ 
درصد می گویند سیاهپوستان چندان اعتمادی به 

آنها ندارند.

نیمچه گزارش

ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در جریان دیدار با 
هیأت آفریقایی گفت در بهار ۲۰۲۲ پیمان صلحی بین 
روسیه و اوکراین در جریان مذاکرات استانبول امضا شد 
اما طرف اوکراینی به رغم خروج نیروهای روسیه از کی یف 

به آن پایبند نماند.
این سخنان از سوی پوتین در حالی مطرح شده است که 
نگاهی به وضعیت جنگ اوکراین نشان می دهد که مسئله 

صلح از ابتدای جنگ تا به امروز بارها مطرح شده است 
بخشی از این رویکرد در قالب دیدارهای دو جانبه ای بوده 
که به میزبانی ترکیه صورت گرفته که در نهایت صرفا به 
انتقال غلات ختم شده و مانع از ادامه جنگ نشده است. 
در همین حال در ماه های اخیر میانجی گرانی نیز به 
میدان آمده اند که طرح ۱۲ ماده ای چین، مواضع برزیل و 
نیز سفر میانجی گرایانه رئیس جمهور آفریقای جنوبی به 

مسکو و کی یف نمودی از این رفتارهاست. 
حال این سوال مطرح است که چرا این اقدامات به نتیجه 
نرسیده و همچنان دامنه جنگ گسترده تر می شود. ؟ 
فرایند تحولاتی نشانگر آن است که سران کی یف به 
ریاست جمهوری زلنسکی بیش از آنکه به فکر کشور و 

مردم اوکراین باشند در مسیر جاه طلبی های فردی و نیز 
اجرای خوسته های غرب قدم بر می دارند. زلنسکی که 
نه یک سیاستمدار بلکه یک دلقک سیماست، صحنه 
جنگ را بیشتر در قالب فیلم های سینمایی می بیند که 
برای بازی در آنها به کسب در آمد می پردازد چنانکه 
گزارش ها از درآمدهای کلان وی از اختلاس و برداشت 
از کمک های نقدی غرب به کی یف، حکایت دارد. در 
همین حال زلنسکی با حمایت غرب به قدرت رسیده 
و عملا بازیچه ای برای منافع اروپا و آمریکا شده است. 
سخنان مقامات آمریکایی که ادعا دارند توقف جنگ تا 
زمان برتری نظامی اوکراین معنایی ندارد و ادعاهای بورل 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که عنوان می کند 

صرفا پیروزی در جنگ آغاز مذاکرات خواهد بود، عملا 
نسخه هرگونه میانجی گری را بسته است. غرب حتی 
میانجی گری های چین، برزیل و آفریقای جنوبی را رد 
کرده و مدعی است که این کشورها تا زمانی که روسیه را 
محکوم نکنند و یک جانبه به حمایت از اوکراین نپردازند 

نمی توانند نقش میانجی را داشته باشند.
با توجه به این شرایط می توان گفت که مقوله ای به نام 
صلح در اوکراین معنایی ندارد و رفتارهای زلنسکی نیز 
صرفا در قالب منافع غرب تعریف می شود هر چند که 
در ظاهر سعی دارد تا خود را ابرقهرمان معرفی نماید 
اما در نهایت رفتارهای وی ویرانی سراسری و کشتارهای 

بی شمار را به اوکراین تحمیل خواهد کرد.

یادداشت

گزارش

سخنگوی نیروهای مسلح یمن با اشاره به برقراری آتش بس موقت در این کشور، 
تاکید کرد که صبر ارتش یمن طولانی نخواهد بود و این نیروها تنها منتظر اشاره  

رهبر انصارالله هستند.
سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن در اختتامیه دوره های 
تابستانی دانشجوریان نظامی یمن در استان عمران )شمال یمن( به اشغالگران 

خاک این کشور هشدار داد.
طبق گزارش شنبه شب خبرگزاری رسمی یمن )سبأ(، سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن در مراسم اختتامیه هشدار داد: »صبر نیروهای مسلح ما طولانی نخواهد 
بود. بعد از گذشت یک سال و اندی از آتش بس -نه  جنگ و نه صلح- نیروهای 

مسلح ما سطح آمادگی خود را ارتقا داده اند و خود را آماده کرده اند.«
یحیی سریع اضافه کرد: »نیروهای مسلح منتظر یک اشاره از سوی سید 
عبدالملک الحوثی )رهبر انصارالله( هستند تا عملیات آزادسازی میهن را 
آغاز کنند، مهاجمان را بیرون برانند و آن ها را در دریا، خشکی ادب کنند 
و در عمق خاک کشورهای متجاوز حملات منحصربه فرد انجام دهند. 
 اگر خواهان صلح باشند، ما اهل صلح هستیم و اگر به دنبال جنگ باشند، 

ما مرد جنگیم.«
سریع در بخش دیگری از سخنانش خطاب به دانشجویان افسری گفت: »امروز از 
دوره های تابستانی فارغ التحصیل می شوید و فردا از دانشکده های نظامی و علمی 
فارغ التحصیل خواهید شد تا عازم میدان های عزت و کرامت شوید و از میهن، 
حاکمیت و آزادیتان دفاع کنید. دشمن همواره بر اشغال کشورمان طی یک یا دو 
هفته حساب می کرد، شکست خوردند و مأیوس شدند. ما امروز و بعد از گذشت 
بیش از سه هزار روز از آغاز تجاوز پایدارتر و قدرتمندتر شده ایم.«بیش از یک 
سال است که در کشور یمن آتش بس برقرار است. عربستان سعودی در رأس 
یک ائتلاف عربی و تحت حمایت آمریکا، از ششم فروردین ۱۳۹۴ با ادعای تلاش 
برای بازگرداندن رئیس جمهور مستعفی یمن به قدرت اقدام به تجاوز نظامی به 

یمن و محاصره زمینی، هوایی و دریایی این کشور کرد.
 ائتلاف سعودی هنوز تمام شروط دولت نجات ملی یمن را محقق نکرده، 
از این رو آتش بس با وساطت سازمان ملل و عمان به صورت موقت در یمن 

تمدید می شود.»محمد عبدالسلام« رئیس هیأت مذاکره کننده دولت نجات ملی 
یمن پیشتر اعلام کرده بود که توقف تجاوز، لغو کامل محاصره یمن، پرداخت 
حقوق همه کارمندان، خروج نیروهای خارجی، پرداخت غرامت و بازسازی یمن 

مهم ترین مطالبات این کشور برای تمدید آتش بس با ائتلاف سعودی است.
در همین حال وزارت شیلات دولت نجات ملی یمن نسبت به اقدامات عناصر 
متجاوز در مجمع الجزایر سقطری و آب های منطقه ای این کشور هشدار داد. 
وزارت شیلات دولت نجات ملی یمن وابسته به انصارالله با صدور بیانیه ای اعلام 
کرد که اقدامات ویرانگر عناصر دشمن برای دفع پسماندها و زباله های سمی خود 
باید متوقف شود چرا که این حرکت، یک اقدام خطرناک علیه محیط زیست یمن 

و آب های این کشور به شمار می رود.
در ادامه این بیانیه آمده است: اقدامات نیروهای اماراتی، به صورت گسترده ای 
به ماهی ها و اکوسیستم آبی یمن لطمه وارد می کند. ما شاهد غارت صدها تن 
از تپه های مرجانی و صادرات آنها به کشورهای عربی حوزه خلیج فارس هستیم.

این وزارتخانه اعلام کرد که ۸۰ درصد از تپه های مرجانی در سواحل یمن در 
معرض نابودی قرار گرفته و ۲۰ درصد از این تپه ها، طی سالهای تجاوز ائتلاف 

سعودی به یمن، نابود شده اند.
وزارت شیلات یمن اعلام کرد که براساس توافقنامه های بین المللی، دریای سرخ 
و خلیج عدن جزو مناطق ویژه و خاص به شمار می روند و اقدامات خصمانه در 
این مناطق، باعث گسترده شدن آلودگی دریایی و نابودی موجوداتی که در این 
مناطق زندگی می کنند می شود.چندی قبل نیز وزارت شیلات یمن از شناسایی 
و کشف تشعشعات پسماند هسته ای دفن شده در سواحل غربی این کشور در 
امتداد دریای سرخ و خلیج عدن خبر داد و اعلام کرد که این اقدامات، به تلف 
شدن ماهی ها و موجودات آبزی انجامیده است.دولت نجات ملی یمن ائتلاف 
عربی به رهبری عربستان سعودی را مسئول این فاجعه زیست محیطی کرده 
و ائتلاف عربی را متهم به تبدیل یمن به مرکز انباشت پسماند خطرناک سمی 

هسته ای کرد.
خبر دیگر آنکه رسانه های یمنی شنبه شب از پرواز نخستین ایرلاین یمنی 
از فرودگاه بین المللی صنعا به مقصد جده که حامل حاجیان یمنی بوده خبر 
دادند. این هواپیما که حامل ۲۶۸ زائر خانه خدا بوده، فرودگاه صنعا را به 
مقصد فرودگاه بین المللی ملک عبدالعزیز در شهر جده ترک کرد.وزارت حج 
و عمره عربستان روز پنجشنبه با تسهیل ورود زائران یمنی که برای ادای 
فریضه حج در سال ۱۴۴۴ هجری قمری و انجام حج عمره از فرودگاه صنعاء 
وارد فرودگاه بین المللی ملک عبدالعزیز جده می شوند، موافقت کرد.»معمر 
الاریانی« وزیر اطلاع رسانی و گردشگری دولت مستعفی یمن تیزگفت که 
از ساعت ۱۴ روز شنبه آینده، خطوط هوایی یمن اولین پرواز حجاج برای 
 ادای حج ۱۴۴۴ ق از فرودگاه بین الملی صنعاء به سمت جده و مدینه را 

آغاز خواهد کرد.
در همین رابطه، »خالد شریف« مدیرکل فرودگاه بین المللی صنعاء در صفحه 
توئیتر خود اعلام کرد که از روز شنبه پرواز هوایی مستقیم حجاج از فرودگاه 
صنعاء به سمت عربستان انجام می شود.این سفر برای اولین بار پس از هشت 

سال جنگ یمن از سر گرفته می شود.

صلح بدون صلح 
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تبانی آمریکا و داعش در ادامه بحران سازی در عراق 
موجب شده تا رئیس جمهور عراق گفت که ۶۰۰ هزار 
آواره همچنان در اردوگاههای مختلف این کشور در 

شرایط بسیار نامناسبی به سر می برند.
»عبداللطیف الرشید« رئیس جمهور عراق با استقبال 
از »عبد الله الدردری« معاون دبیرکل سازمان ملل و 
مدیر دفتر منطقه ای کشورهای عربی برنامه توسعه 
سازمان ملل، با او در خصوص مسائل اجتماعی، 
اقتصادی و زیست محیطی عراق به گفت و گو نشست.
به نوشته خبرگزاری رسمی عراق )واع( رئیس جمهور 
عراق در این دیدار با تأکید بر اهمیت روابط میان بغداد 
و سازمان ملل و بخش های مختلف آن، گفت که این 
روابط باید در راستای اهداف تعیین شده و حمایت از 
عراق برای حل مشکلات مربوط به آوارگان و توسعه 
اقتصادی، گسترش یابد. او گفت:  »در پرونده آوارگان 
باید اقدامات عملی صورت گیرد، به شکلی که نتایج 
این اقدامات ملموس باشد؛ نزدیک به ۶۰۰ هزار آواره 
در شرایط بسیار پیچیده و دشواری زندگی می کنند و 
در واقع هیچ خدماتی به آن ها ارائه نمی شود. این پرونده 
باید با بازگرداندن آن ها به مناطق مسکونی خودشان، 
بسته شود«.با یورش داعش در سال ۲۰۱۴ بیش از شش 
میلیون عراقی مجبور به ترک خانه خود شده و پس از 

یک دوره سرگردانی در اردوگاهها ساکن شدند.
اعلام رقم ۶۰۰ هزار آواره از سوی رئیس جمهور عراق در 
حالی است که پیش از این منابع رسمی و غیر رسمی 
ارقام بسیار بیشتری از این را اعلام کرده اند. از ۹۰۰ هزار 
نفر تا بیش از یک میلیون نفر ارقامی است که مقامات 
اقلیم کردستان عراق به آن اشاره دارند. کردستان عراق 

بیش از ۹۰ درصد اردوگاههای آوارگان را در خود جای 
داده است. خبر دیگر آنکه وزیر دفاع عراق گفت که 
روابط بغداد و ریاض در عالی ترین سطح قرار دارد و دو 
طرف با یکدیگر در حوزه امنیتی و اطلاعاتی هماهنگ 
هستند. »ثابت العباسی« وزیر دفاع عراق در مصاحبه 
با شبکه العربیه گفت که عراق و عربستان سعودی 
همکاری های گسترده ای در حوزه های مختلف آغاز 
کرده اند.او گفت که روابط دو کشور در عالی ترین سطوح 
قرار دارد و بغداد و ریاض در حوزه امنیتی و اطلاعاتی با 

یکدیگر هماهنگ هستند.
در این میان الحشد الشعبی عراق از آغاز عملیات 
وسیعی در دو استان نینوا و الانبار برای کشف و انهدام 
بقایای داعش خبر داد. اداره اطلاع رسانی الحشد الشعبی 
در بیانیه ای گفت که در این عملیات چند گردان از 
ارتش عراق نیز مشارکت دارند، عملیات از شمالی ترین 
نقطه استان نینوا )نزدیکی مرز ترکیه( تا جنوب استان 
الانبار )مرز اردن و عربستان سعودی( را در بر می گیرد.
طبق این بیانیه در استان نینوا تمامی بخش های 
الحشد الشعبی از اداره اطلاعات و شناسایی تا تیپ های 
عملیاتی مشارکت دارند؛ چهار تیپ ۲۱، ۲۵، ۴۴ و ۶۰ با 
پشتیبانی نیروهای ارتش در چهار محور مختلف تلاش 
دارند مخفیگاههای تروریست های داعش در دل بیابان ها 
و در داخل روستاها را شناسایی و منهدم کنند.در استان 
الانبار نیز نیروهای الحشد الشعبی و نیروهای امنیتی 
عراق در شش محور عملیات پاکسازی را آغاز کردند؛ 
از مرز سوریه تا اردن و عربستان مناطق بیابانی وسیعی 
است که شرایط مناسبی برای تحرکات داعش فراهم 

کرده است.

تبانی داعش و آمریکا و آوارگی 600 هزار عراقی
اعتراضات به ساخت خط ریلی سریع السیر لیون-تورین 
به خشونت کشیده شد و ۱۲ نیروی پلیس فرانسه و ۵۰ 

معترض در جریان آن مجروح شدند.
به گفته مقام های فرانسوی، در تظاهرات در منطقه 
»ساووا« فرانسه که به خشونت کشیده شد، ۱۲ نیروی 
پلیس و ۵۰ نفر از معترضان زخمی شدند. این تظاهرات 
 در اعتراض به پروژه راه آهن سریع السیر در آلپ 

انجام شد. 
حدود دو هزار معترض در دره مورین برای اعتراض 
به ساخت خط آهن از جمله تونل بین لیون و شهر 
ایتالیایی تورین حضور یافتند. بخشدار محلی گفت آن ها 
به سمت پلیس ضدشورش سنگ پرتاب کردند که  آن ها 
هم با گاز اشک آور پاسخ دادند و یکی از افراد حاضر در 
تظاهرات زخمی شد. این مقام محلی تهدید کرد »روز 

تمام نشده و ما محتاط و بسیج هستیم«.
در   Les Soulevements de la Terre انجمن 
یک پست توییتری این آمار را به چالش کشید و گفت 
۵۰ تظاهرات کننده زخمی شدند که شش نفر آن ها در 
بیمارستان بستری شدند. »جرالد دارمانین« وزیر کشور 
فرانسه هم آمار مجروحان پلیس را منتشر کرد. مقامات 
فرانسوی گفتند در بازرسی های مرزی ۴۰۰ شی مثل 
چاقو و چکش کشف شد و ۹۶ نفر توسط سرویس 

امنیتی به ایتالیا فرستاده شدند. 
خبر دیگر از فرانسه آنکه، رسانه های فرانسه در تازه ترین 
گزارش درباره زلزله اخیرا در این کشور اعلام کردند 
که این زمین لرزه باعث وارد شدن خسارت به خانه ها، 
مدارس و کلیساها شده است و صدها ساختمان را 
غیرقابل سکونت کرد.برخی منابع زلزله جمعه غرب 

فرانسه را ۵.۲ ریشتر و برخی دیگر آن را ۵.۸ ریشتر 
اعلام کردند اما این زلزله در شمال غرب و جنوب غرب 
نیز احساس شد.همچنین ۲ نفر در شهر »دو سور« نیز 

به دلیل این زلزله زخمی شدند.
مقام های »لا لنی« در غرب فرانسه گفتند که کلیسای 
این شهر »کاملا غیرقابل استفاده« شده و بسیاری از 
خانه های مرکز شهر خساراتی دیده اند. خبر دیگر آنکه 
نشریه تلگراف انگلیس در مطلبی با انتقاد از مواضعی که 
امانوئل ماکرون علیه ائتلاف ناتو اتخاذ کرد، نوشت که 
او حق ایفای نقش در تعیین دبیرکل جدید این ائتلاف 

را ندارد.
 نشریه تلگراف انگلیس در مطلبی با تیتر "امانوئل 
ماکرون حق نقش آفرینی در ائتلاف ناتو را ندارد" 
نوشت:»امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه همین 
چند سال قبل اعلام کرد ائتلاف ناتو به "مرگ مغزی" 
گرفتار شده است. او در مدت اخیر نیز به سراغ پروژه 
دلخواه خود تحت عنوان "جامعه سیاسی اروپا" رفته و 
با ایجاد گشایش هایی برای دوستی با چین، راهش را از 

آمریکا جدا کرده است. 
حالا که رقابتی بر سر تعیین دبیرکل جدید ناتو به راه 
افتاده، ماکرون ظاهرا به این نتیجه رسیده که حق ایفای 
نقش به عنوان یک "پادشاه ساز" ائتلاف ناتو را دارد. 
او تلاش می کند جلوی انتصاب بن والاس، وزیر دفاع 
انگلیس به سمت رهبری جدید این ائتلاف را بگیرد.

انگلیس به عنوان یک قدرت مستقل در جریان این 
بحران رهبری، سردمدار در اروپا بوده و غرب را برای 
آنکه محکم در برابر تجاوزگری روسیه بایستد تحریک 

کرده است.

سرکوب فعالان محیط زیست توسط پلیس فرانسه

هشدار ارتش یمن درباره وضعیت نه جنگ و نه صلح 

صبرمان طولانی نخواهد بود

رئیس جمهور روسیه در نشست دیروز با هیئت آفریقایی که با هدف میانجی گری 
مذاکرات صلح بین مسکو و کی یف راهی روسیه و اوکراین شده است، از توافقی 

پرده برداشت که کی یف به آن پایبند نماند!
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در نشست با رهبران آفریقایی که با هدف 
میانجی گری مذاکرات صلح بین مسکو و کی یف، دیروز راهی سن پترزبورگ شده 
بودند، برای نخستین بار اسنادی محرمانه را افشا کرد!پوتین در این نشست فاش 
کرد که پس از »توافق صلح پارسال بین مسکو و کی یف در ترکیه«، نیروهای 

روسیه از کی یف و مناطق تحت کنترل اوکراین خارج شده بودند.
وی اضافه کرد که »پس از خروج داوطلبانه نیروهای روسیه به عنوان بخشی از 
این توافق، کی یف از امضای توافق خودداری کرده است.«به گفته پوتین، مسکو 
و کی یف در بهار ۲۰۲۲ در استانبول به طور ضمنی با پیش نویس این توافق که 
»پیمان بی طرفی دائمی و ضمانت های امنیتی برای اوکراین« نام داشته، موافقت 
کرده بودند و پس از آنکه روسیه به تعهدات خود ذیل این توافق عمل کرده 
و از کی یف خارج می شود، اوکراین بدعهدی کرده و از امضای توافق خودداری 
می کند.براساس این سند، انگلیس، چین، روسیه، آمریکا، فرانسه و ترکیه به 

عنوان ضمانت دهندگان ایفای نقش می کردند. به باور پوتین، عدم تعهد کی یف 
به این توافق ناشی از »اقدامات و تلاش های مخرب غرب« بوده است. رئیس 
جمهور روسیه به نقل از گزارش نشریه »فارین افِرز«، خاطرنشان کرد که این 
تحولات )بدعهدی اوکراین( با سفر بوریس جانسون، نخست وزیر وقت انگلیس 
به کی یف تلاقی داشته و جانسون، طلایه دار تلاش های غرب برای مانع تراشی در 

مسیر اجرای این توافق بوده است.
در همین راستا، پوتین در این جلسه تاکید کرد که »بحران غذا در بازارهای 
جهان ناشی از اقدامات غرب بوده نه عملیات نظامی روسیه در اوکراین و بحران 
در بازار بین المللی مدت ها قبل از وقوع جنگ، ایجاد شده است.«پوتین در دیدار 
با هیئت اعزامی آفریقا، ضمن ابراز آمادگی روسیه برای »مذاکرات سازنده با 
آنهایی که خواستار صلح هستند«، »رویکرد میانه و متوازن« میانجی گران 

آفریقایی در قبال جنگ اوکراین را مورد تمجید قرار داد.
از سوی دیگر یک روزنامه آمریکایی گزارش کرد که برتری هوایی و توپخانه ای 
روسیه موجب شد که اوکراین ضدحمله خود را پس از دو هفته در شرق و جنوب 
این کشور متوقف کند. روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال گزارش کرد که 
برتری هوایی و توپخانه ای روسیه در مقابل اوکراین موجب شده است که کی یف 
دو هفته از زمان شروع ضدحمله خود، مجبور شود این حملات را در شرق و 
جنوب کشور اوکراین متوقف کند.در مقدمه این گزارش آمده است که اوکراین 
می گوید که نیروهای نظامی این کشور در ضدحمله خود در چندین محور 
پیشروی داشته اند اما در مهار برتری هوایی و توپخانه ای روسیه با مشکل مواجه 
شده اند و حملات خود در شرق و جنوب را متوقف کرده اند. از سوی دیگر بریتانیا 
از گسترش برنامه خود در راستای کمک به تقویت امنیت سایبری اوکراین، در 
حالیکه این کشور ضدحمله های خود علیه روسیه را آغاز کرده است، خبر داد.

دولت بریتانیا طی بیانیه ای اعلام کرد که انگلیس ۱۶ میلیون پوند دیگر )۲۰.۵ 
میلیون دلار( و متحدان بین المللی ۹ میلیون پوند بودجه را به تقویت امنیت 

سایبری اوکراین اختصاص خواهند داد.

افشاگری پوتین درباره توافق روسیه و اوکراین در ترکیه

زلنسکی زیر میز زد

علی تتماج


